
UCHWAŁA NR LVI/453/2023 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w Gminie Ryńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w Gminie Ryńsk powinien spełniać następujące wymagania: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia w pojazd asenizacyjny: 

a) posiadać pojazd asenizacyjny przystosowany do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych który: 

- posiada aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

- spełnia wymagania techniczne dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

- jest oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, 

b) na wyposażeniu pojazdu powinien być sprzęt umożliwiający niezwłoczne uprzątnięcie 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych; 

2) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) udokumentować gotowość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez podmioty 
prowadzące specjalistyczne myjnie samochodów ciężarowych, 

b) dysponować terenem z miejscami postojowymi dla pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych, 
w miejscu niepowodującym uciążliwości dla mieszkańców spełniającym następujące 
wymagania: 

- teren powinien być zabezpieczony przed przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń 
będących wynikiem eksploatacji pojazdu, 

- teren powinien być dostosowany do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalnych,   
ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 

3) wymagania w zakresie związanym ze świadczonymi usługami: 

a) dysponować systemem ewidencji świadczonych usług umożliwiającym ustalenie ilości ścieków 
odebranych od właścicieli nieruchomości oraz daty wykonania tej usługi, 



b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez oczyszczalnie ścieków lub stacje 
zlewne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 


